Minas Gerais , 16 de Abril de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XVII | Nº 4002

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              52

CNPJ nº 01.272.081/0001-41

Contratada: INSTITUTO JURIDICO PARA EFETIVAÇÃO DA

CIDADANIA E SAÚDE – AVANTE SOCIALCNPJ nº

03.893.350/0001-12
Objeto: O presente CONTRATO DE GESTÃO tem por objeto a

celebração de PARCERIA para a gestão compartilhada entre o

CISREC, com intermédio da Secretaria Municipal de Saúde do

Município de Vespasiano e o INSTITUTO JURIDICO PARA

EFETIVAÇÃO DA CIDADANIA E SAÚDE – AVANTE SOCIAL,

visando de a prestação de serviços de profissional de saúde - médico

com registro no CRMMG para assumir a Responsabilidade Técnica da

Unidade de Pronto Atendimento Prefeito Dr. Luiz Issa, no município

de Vespasiano/MG

Valor do Contrato: R$ R$ 300.000,00 (trezentos mil quatrocentos

e vinte reais)

Data de assinatura: 14/04/2025

Vigência: 05 (cinco) anos

Publicado por:
Hevellen Gabriele da Cruz Cavanholi

Código Identificador:4BA7F250

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSORCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO -

CIS VERDE

CISVERDE

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº

003/2025 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-

VERDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº

02.034.350/0001-02, torna público o processo seletivo simplificado

para contratação temporária de profissionais, destinada ao

atendimento de necessidade temporária de excepcional interesse

público, nos termos da constituição federal, da lei n.º 14.133/2021 e

demais normas regentes, visando a implementação do programa

VISA-CIS, da secretaria de estado de saúde de minas gerais (SES-

MG), conforme as especificações e condições estabelecidas em edital

e seus anexos.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO (EXCLUSIVAMENTE POR MEIO

ELETRÔNICO):

Início: 17/04/2025

Término: 25/04/2025

O Edital completo estará disponível para consulta e download no site

oficial do Consórcio CIS-VERDE: www.cisverde.mg.gov.br ou

poderá ser solicitado pelo e-mail: cisverdelicitacao@yahoo.com

Carangola, 15 de abril de 2025.

GILBERTO DAMAS DE SOUZA –

Presidente

Publicado por:
Marco Antônio da Silva

Código Identificador:98B09181

CISVERDE

AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS) Nº

002/2025 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL

MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-

VERDE, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº

02.034.350/0001-02, torna público o PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO (PSS) Nº 002/2025, destinado à contratação por

tempo determinado de profissional para o cargo de TÉCNICA EM

RADIOLOGIA, em atendimento às necessidades do Consórcio. A

contratação será realizada sob o regime da Consolidação das Leis do

Trabalho – CLT e legislação trabalhista complementar, conforme as

especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

PERÍODO DE INSCRIÇÃO (EXCLUSIVAMENTE POR MEIO

ELETRÔNICO):

Início: 17/04/2025

Término: 25/04/2025

O Edital completo estará disponível para consulta e download no site

oficial do Consórcio CIS-VERDE: www.cisverde.mg.gov.br, ou

poderá ser solicitado pelo e-mail: cisverdelicitacao@yahoo.com.

Carangola, 15 de abril de 2025.

GILBERTO DAMAS DE SOUZA –
Presidente

Publicado por:
Maristela Bernardino do Carmo

Código Identificador:5CA3112A

ESTADO DE MINAS GERAIS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO

BAIXO JEQUITINHONHA / CIMBAJE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO

BAIXO JEQUITINHONHA -PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO -Processo Administrativo 1.028/2025 - Aviso de

Dispensa de licitação nº 002/2025. No uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do

Aviso de Dispensa de licitação nº 002/2025, Processo Administrativo

nº 1.028/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve

HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de seguro totais, sendo 03 (três) FIAT GREEN DUCATO

MC. CH que compõem a Frota do CIMBAJE Fornecedor: MAPFRE

SEGUROS GERAIS S/A – CNPJ: 61.074.175/0001-38 – Valor

global: R$ 5.677,65. O termo de homologação na íntegra encontra-se

disponíveis em https://www.cimbaje.mg.gov.br/detalhe-da-

licitacao/info/dis-2-2025/10088.

MARCIO FERREIRA SOUTO -
Presidente do CIMBAJE –

Jacinto, MG –15 de abril de 2025

Publicado por:
Esttevão de Freitas Ferraz

Código Identificador:D1020894

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO

BAIXO JEQUITINHONHA -PUBLICAÇÃO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO -Processo Administrativo 1264/2025 - Aviso de

Dispensa de licitação nº 003/2025. No uso de suas atribuições legais e

em conformidade com a legislação vigente constante no preâmbulo do

Aviso de Dispensa de licitação nº 003/2025, Processo Administrativo

nº 1264/2025, após análise, conferência e deliberação, resolve

HOMOLOGAR o procedimento em epígrafe, nos seguintes termos:

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de seguro totais sendo 08 ônibus MARCOPOLO/VOLARE

V8L ON que compõem a Frota do CIMBAJE Fornecedor: MAPFRE

SEGUROS GERAIS S/A – CNPJ: 61.074.175/0001-38 – Valor

global: R$ 27.877,19. O termo de homologação na íntegra encontra-se

disponíveis em https://www.cimbaje.mg.gov.br/detalhe-da-

licitacao/info/dis-3-2025/10089.

MARCIO FERREIRA SOUTO -
Presidente do CIMBAJE –

Jacinto, MG –15 de abril de 2025

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

Consórcio Intermunicipal Multifinalitário
CISVERDE

DIARIOOFICIAL.CISVERDE.MG.GOV.BR EDIÇÃO Nº: 069 TERÇA-FEIRA, 15 DE ABRIL DE 2025

A Autenticidade desta publicação poderá ser confirmada acessando https://diariooficial.cisverde.mg.gov.br usando o código:

aqng-0g49Página 1/1

SUMÁRIO

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES
RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES
EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS, HABILITAÇÃO E
ADJUDICAÇÃO
ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS
DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS
DECRETOS E PORTARIAS
CONVÊNIOS E CONGÊNERES
OUTROS ATOS

AVISOS DE EDITAIS, RETIFICAÇÕES

RECURSOS, IMPUGNAÇÕES E DECISÕES

EXTRATO DA ATA DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS,

HABILITAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

ADJUDICAÇÃO, RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

EXTRATOS DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS

DISPENSA E INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

LEIS COMPLEMENTARES E ORDINÁRIAS

DECRETOS E PORTARIAS

CONVÊNIOS E CONGÊNERES

OUTROS ATOS

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO.
C I S V E R D E .  A V I S O  D E  P R O C E S S O  S E L E T I V O
SIMPLIFICADO. (PSS) Nº 003/2025. O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL. MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE, pessoa
jurídica de direito público, inscrito no CNPJ/MF nº
02.034.350/0001-02, torna público o processo seletivo simplificado
para contratação temporária de profissionais, destinada ao atendimento
de necessidade temporária de excepcional interesse público, nos termos
da constituição federal, da lei n.º 14.133/2021 e demais normas
regentes, visando a implementação do programa VISA-CIS, da
secretaria de estado de saúde de minas gerais (SES-MG), conforme as
especificações e condições estabelecidas em edital e seus anexos.
PERÍODO DE INSCRIÇÃO (EXCLUSIVAMENTE POR MEIO
ELETRÔNICO): Início: 17/04/2025. Término: 25/04/2025. O Edital
completo estará disponível para consulta e download no site oficial do
Consórcio CIS-VERDE: www.cisverde.mg.gov.br ou poderá ser
solicitado pelo e-mail: cisverdelicitacao@yahoo.com. Carangola, 15 de
abril de 2025.
Gilberto. Damas de Souza – Presidente.
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO.
CISVERDE. AVISO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
(PSS) Nº 002/2025. O CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CIS-VERDE, pessoa
j u r í d i c a  d e  d i r e i t o  p ú b l i c o ,  i n s c r i t o  n o  C N P J / M F  n º
02.034.350/0001-02, torna público o PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO (PSS) Nº 002/2025, destinado à contratação por
tempo determinado de profissional para o cargo de TÉCNICA EM
RADIOLOGIA, em atendimento às necessidades do Consórcio. A
contratação será realizada sob o regime da Consolidação das Leis do
Trabalho – CLT e legislação trabalhista complementar, conforme as
especificações e condições estabelecidas neste edital e seus anexos.
PERÍODO DE INSCRIÇÃO (EXCLUSIVAMENTE POR MEIO
ELETRÔNICO): Início: 17/04/2025 Término: 25/04/2025. O Edital
completo estará disponível para consulta e download no site oficial do
Consórcio CIS-VERDE: www.cisverde.mg.gov.br, ou poderá ser
solicitado pelo e-mail: cisverdelicitacao@yahoo.com. Carangola, 15 de
abril de 2025. Gilberto Damas de Souza – Presidente

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

LICITAÇÃO-ALAN
Destacar Texto

Início > PROCESSO SELETIVO 2025

PROCESSO SELETIVO 2025

Edital de Processo Seletivo Simplificado (PSS) N.º 002/2025,

destinado à contratação por tempo determinado de

profissional para o emprego público de TÉCNICA EM

RADIOLOGIA, em atendimento às necessidades do CIS-

VERDE. A contratação será realizada sob o regime da

Consolidação das Leis do Trabalho – CLT e Legislação

Trabalhista complementar, conforme as especificações e

condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

© 2024 Cis Verde. Todos os direitos reservados.

PA N° 023 - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO (PSS)
N.° 001

PA N.º 030 PSS N.° 002 - TÉCNICO DE RAIO X

 EDITAL E ANEXOS

PA N.º 031 PSS N.º 003 - PROGRAMA VISACIS

16/04/2025, 10:31 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO CISVERDE

https://cisverde.mg.gov.br/processo-seletivo-2025/ 1/1

https://cisverde.mg.gov.br/processo-seletivo-2025/
https://cisverde.mg.gov.br/processo-seletivo-2025/
https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/10.0-EDITAL-E-ANEXOS-1.pdf
https://cisverde.mg.gov.br/wp-content/uploads/2025/04/10.0-EDITAL-E-ANEXOS-1.pdf